АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23 декабря 2019 года     №86

Об утверждении видов обязательных работ, объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ и мест отбывания наказания в виде исправительных работ в Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района

С целью создания необходимых условий для исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ на территории Солдатского сельсовета Фатежского района, руководствуясь ст. ст. 25, 26, 28, 39 Уголовно исполнительного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Фатежского района Курской области от 09.01.2020г. №1-па «Об утверждении видов обязательных работ, объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ и мест отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Фатежского района Курской области и Уставом муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области, Администрация Солдатского сельсовета Фатежского района постановляет:
1.Определить виды обязательных и исправительных работ, приложение №1.
2.Определить объекты отбывания уголовного  наказания,  приложение №2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения  на официальном сайте в сети Интернет муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Солдатского сельсовета
Фатежского района 							А.В. Сотников

Приложение №1
к постановлению Администрации
 Солдатского сельсовета
Фатежского района
 от 23.12.2019г. №86
«Об утверждении видов обязательных работ,
объектов для отбывания уголовного наказания
 в виде обязательных работ и мест отбывания
наказания в виде исправительных работ
в Администрации Солдатского сельсовета
 Фатежского района»

ВИДЫ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ
ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ И ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ В АДМИНИСТРАЦИИ СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

Работы по благоустройству территории населенных пунктов, расположенных на территории Солдатского сельсовета Фатежского района:

1.Очистка территорий Солдатского сельсовета Фатежского района от мусора, снега, гололёда, озеленение территорий, прополка и полив насаждений, вырубка и уборка поросли, обрезка деревьев, кустарников, скашивание травы, земляные работы, окраска заборов, уборка игровых площадок, содержание их в чистоте.
2. Уборка территорий жилых домов участников Великой Отечественной войны 1941-1945гг., пенсионеров, ветеранов труда.
3.Текущий ремонт зданий, сооружений и коммуникаций, погрузочно -разгрузочные работы, труд по обслуживанию, иные работы, не требующие специальной квалификации.
4.Благоустройство и уборка несанкционированных свалок, кладбищ.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
 Солдатского сельсовета
Фатежского района
от 23.12. 2019 г. №86
«Об утверждении видов обязательных работ,
объектов для отбывания уголовного наказания
 в виде обязательных работ и мест отбывания
наказания в виде исправительных работ
в Администрации Солдатского сельсовета
 Фатежского района»

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ
ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ К ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ И ВИДЫ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ (ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ) РАБОТ

	№ п/п
	Объект
	Место нахождения

	1.
	МКУК «Солдатский сельский Дом культуры»
	с. Солдатское

	2.
	МКУК «Нижнехалчанский сельский Дом культуры»
	д. Нижние Халчи

	3.
	МКУК «Шуклинский сельский Дом культуры»
	[bookmark: _GoBack]д. Поздняково

	4.
	МКУК «Алисовский сельский клуб»
	д. Алисово

	5.
	Кладбище
	с Солдатское

	6.
	Кладбище
	д. Нижние Халчи

	7.
	Кладбище
	с. Алисово-Покровское